

برنامه مدونی برای ورزش همگانی در وزارت ورزش وجود ندارد



علی مجداری

رئیس سابق فدراسیون

ورزش‌های همگانی

ورزش همگانی لازمه یک کشور و همه مردم است. اهمیت این مسئله آنقدر زیاد است که وزرا گفته‌اند دستگاه‌ها و نهادهای در بحث همراه مسئول آن هستند؛ از رئیس جمهور و مسئول هستند. ورزش همگانی نیز نیازمند فرهنگ‌سازی است که یک شبه نمی‌توان به هدف رسید، به همین خاطر لازم است همه مسئولان و دستگاه‌ها به وظایف خود عمل کنند، ضمن اینکه از شعارهای کلیشه‌ای هم دوری کنیم. با اینکه همه ما می‌دانیم ورزش چه ثمراتی دارد ولی در عمل کسی برای ورزش وقت نمی‌گذارد. ورزش همگانی مدیریت همگانی می‌خواهد، یعنی مادر و پدر مسئول ورزش همگانی در خانواده هستند. از طرفی مشکلات کشور از جمله تحریم‌ها نیز باعث شده‌است از برنامه‌ریزی‌ها عقب بیفتیم. باید آذغان کرد که هیچ برنامه مدونی برای ورزش همگانی در وزارت ورزش وجود ندارد! مسئولان دستگاه‌های اجرایی خود را ملزم به اجرای مصوبات و دستورات نمی‌دانند، حتی اگر وزیر یک وزارتخانه این طرح‌ها را امضا کند مدیرانش می‌گویند بودجه نداریم و تمام برنامه‌ها جزیره‌ای است و نمی‌توان شرایط یکپارچه‌ای ایجاد کرد. هر وزیری که می‌آید برنامه‌های قبل را قبول ندارد و نقطه سر خط. کار کردن بدون برنامه‌ریزی فایده‌ای ندارد. نباید شعاری و برای رفع مسئولیت کار کرد. دوران کرونا دوران طلایی برای ورزش همگانی است؛ به همه می‌گویند در خانه بنشینید و این بهترین موقعیت برای ورزش خانواده‌هاست. نه اینکه یک پوشی در دست کنیم و یا یک تعداد مخاطب بگوییم کاری را انجام دادیم. برنامه‌ریزی دقیق به یک آمار دقیق هم نیاز دارد. سازمان‌های مربوط باید آمار دهند نه هر کسی برای خودش یک آمارى را اعلام کند، ضمن اینکه باید شاخص‌های ورزش همگانی را مشخص کرد. فدراسیون‌ها نیز در این بحث مسئول هستند در شرح وظایف فدراسیون‌ها نوشته شده که مسئول اشاعه رشته مربوط بین احاد مردم هستند. باید خانواده‌ها را برای ورزش همگانی تشویق کرد و به آنها انگیزه داد.

فوتبال جهان



شیوانوروزی



فرانس فوتبال

به جای توپ طلا یک تیم را انتخاب کرد

بهترین‌های جهان در ترکیب بهترین تیم تاریخ اسامی تیم منتخب تاریخ فوتبال جهان از نگاه فرانس فوتبال اعلام شد. با آنکه نشر به فرانسوی همه ساله با انتخاب بهترین فوتبال سال جایزه توپ طلا را به نفر برنده اعطا می‌کرد اما امسال به دلیل شیوع کرونا این مراسم را لغو کرد و در اقدامی جالب از ۱۴۰ روزنامه‌نگار خود از سراسر دنیا خواست تیم تاریخ فوتبال را انتخاب کنند. نتیجه این نظر سنجی آنلاین معرفی تیمی متشکل از ستاره‌های دیروز و امروز آن هم با ترکیب ۳-۴ بود. نکته جالبی که با اعتراض برخی هواداران مواجه شد جای خالی زین‌الدین زیدان در تیم تاریخی فرانس فوتبال بود.

عاشقان این روزهای فوتبال شاید بازی‌های لو باشین را به یاد نیاورند اما روزنامه‌نگاران شرکت‌کننده در نظر سنجی فرانس فوتبال در بخش دروازه‌ان اهل شوری سابق را فراموش نکردند. باشین اسطوره فوتبال شوری و تیم دینامو مسکو که به او عنکتیوت سپایه نیز می‌گفتند، در دوران حرفه‌ای خود توانایی زیادی در مهار پنتالی‌ها داشت و با مها ۱۵۰ ضربه پنتالی به عنوان شش‌دانگ‌ترین سنگربان تاریخ فوتبال دنیا انتخاب شد. عنوان بهترین دفاع راست هم به کافور رسید، مدافع برزیلی سال‌ها برای آس رم و آت میلان خوش درخشید و قهرمانی در جام جهانی ۲۰۰۲ را با قناری‌ها تجربه کرد. بهترین دفاع چپ تاریخ فوتبال جهان هم کسی نیست جز پائولو مالدینی. اسطوره میلان سال‌ها با پیراهن روسونری‌ها و تیم ملی ایتالیا به میدان رفت و خوش درخشید. مدافع ایتالیایی در زمان خورجینی برای جایگزینی نداشت. فرانس یکن بازن هم توانست بیشترین رأی را برای عنوان بهترین مدافع وسط به خوداختصاص دهد. قیصر فوتبال آلمان برای زرن‌ها یک مهره کلیدی و بدون رقیب به حساب می‌آمد.

■ ■ ■

در خط هافبک هم بهترین‌ها انتخاب شدند. زاوی هراندز که عملکرد درخشانش سال‌ها کمک حال بارسا و گره‌گشای مشکلات این تیم بوداز سوی نشر به فرانس فوتبال بهترین هافبک دفاعی جهان لقب گرفت. زاوی علاوه بر رده باشگاهی در تیم ملی اسپانیا هم قهرمانی جام جهانی و جام ملت‌های اروپا را تجربه کرد. لوتار ماتئوس ملی پوش اسبق تیم ملی آلمان در باینر به یک اسطوره تبدیل شد و به خاطر نقش تأثیر گذاری که در قهرمانی زرن‌ها در جام جهانی ۱۹۹۰ داشت، در کنار زاوی لقب بهترین هافبک دفاعی را به خوداختصاص داد. پله و مارادونا دو رقیب دیرینه نیز به عنوان برترین هافبک‌های تهاجمی دنیا شناخته‌شدند. اسطوره برزیل پاسه قهرمانی در ادوار جام جهانی همچنان طرفداران زیادی دارد. دن دیه گونیز که به تاریخی فوت کرد علاوه بر درخشش با تیم ملی آژدانشین و قهرمانی در جام جهانی ۱۹۸۶ با تیم ناپولی هم تاریخ‌ساز شد.

■ ■ ■

در تیم رژیوایی فرانس فوتبال لیونل مسی، کریس رونالدو و رونالدو (برزیلی) بهترین مهاجمان تاریخ این رشته هستند. مسی اگر چه روزهای سختی را با بارسلونا پشت سرمی گذراند اما کیست که جادوی او در لالیگا، ال کلاسیکو و لیگ قهرمانان را ندیده باشد. کریس رونالدو هم در بهترین تیم تاریخ حضور دارد؛ مهاجم ترغالی در یوونتوس به درخشش ادامه می‌دهد.

■ ■ ■

رونالدو و مسی بیشتر از هر ستاره‌ای دوست داشتند اسمال هم طبق روال همیشه فرانس فوتبال مراسم توپ طلا را برگزارد کنند ولی کرونا مجال این کار را نداد. کریس که تاکنون پنج توپ طلا در ویتربینش جای داده بعد از انتخابش به عنوان یکی از بازیکنان تیم تاریخ این پست را منتشر کرد: «بسیار افتخار می‌کنم که در جمع بازیکنی که در تاریخ به انتخاب فرانس فوتبال حضور دارم، چه تیم رژیوایی و شگفت‌انگیزی… همه آنها شایسته تحسین هستند و مورد احترام من قرار دارند و کاملاً افتخار می‌کنم در میان چنین بازیکنان فوق‌العاده‌ای قرار دارم. متشکرم.» لیونل مسی هم که تاکنون شش بار توپ طلا از چنگ رقبایش در آورده حضور در جمع برترین‌های جهان را افتخاری بزرگ خوانده: «هرای من یک افتخار است که وارد تیم رژیوایی فرانس فوتبال شدم. می‌خواهم از همه که مرا انتخاب کردند تشکر کنم و به همه بازیکنانی که در لیست دو تیم قرار دارند تبریک بگویم. بازیکنان خلق‌العاده‌ای در هر دو تیم وجود دارند.»

چهارشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۹ | اول جمادی‌اول ۱۴۴۲

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



انگیزه شاگردان یحیی برای کسب جام از دل پروتکل‌های AFC

فینالیست‌های لیگ قهرمانان آسیا در جاب امنیتی

مسائل کوچک‌ترین مشکلی نداریم. در واقع مشکلات پرسپولیس برای فینال چیزی جز قوانین سخت و سخت AFC است. برای نمونه انتظار داشتیم با برگزاری دو بازی با شرایط خوبی راهی فینال شویم. درخواست لغو بازی با نساچی را خودمان دادیم آن هم به دلیل افزایش آمار قانمشهر اما نمی‌دانم چرا بازی با ذوب‌آهن لغو شد، وقتی تعداد کرونایی‌های این تیم زیاد نبود و برگزاری این بازی برای ما اهمیت زیادی داشت چرا که الان در شرایطی هستیم که مساف اولسان بیروم که ۲۰ آروز است مسابقه‌ای نداشته‌ایم در حالی که حریف از کوران مسابقات می‌آید و این مشکل بزرگی برای پرسپولیس است. اگر چه سعی کردیم بازی‌های درون تیمی داشته باشیم اما این با مسابقات رسمی تفاوت بسیاری دارد و امیدواریم این مسئله تأثیر منفی در بازی فینال نداشته باشد.»

یحیی یکی از نیازهای تیمش در این شرایط سخت را حمایت‌های داخلی می‌خواند: «حمایت فقط این نیست که وقتی به مسابقات نزدیک می‌شویم همه به تکاپوی کمک بیفتند. در بازگشت از قطر دو بازیکن خود را از دست دادیم در حالی که اگر باشگاه یک مدیریت قوی داشت، این اتفاقات رخ نمی‌داد و حمایت یعنی داشتن یک مدیر قوی. خیلی دوست ندارم در مورد این مسائل حرف بزنم و در ترجیح می‌دهم تمر کژم روی مسابقات باشد اما متأسفانه اتفاقات عجیب و غریب و غیرقابل هضمی ما را رخ داد و ما از آن زمان نیاز به حمایت بیشتری با این وجود شاید هر تیمی جای پرسپولیس بود از هم می‌پاشید اما ما توانستیم روحیه خود را حفظ کنیم و امروز

مسابقات از هتل به طور کامل اخراج شده و حق بازگشت به داخل ندارند حتی اگر برای هواخوری در مقابل در ورودی هتل باشد!

با منفی شدن تست کرونای پرسپولیس‌ها در بدو ورود به قطر، شاگردان یحیی، خان اول را به سلامت پشت سر گذاشتند و به همین منظور مشکلی برای برگزاری تمرینات سرخپوشان وجود ندارد اما سا با توجه به نزدیک بودن زمان بازی فینال، مراقبت‌های ویژه برای جلوگیری از ابتلای اعضای این تیم همچنان ادامه دارد، خصوصاً که قوانین پروتکل‌های بهداشتی در قطر فقط مربوط به تست‌های PCR نیست و همچنین اولسان به شدت دست و پاگیر است. آسیب و کمترین درصد ابتلا به کرونا رقابت‌های خود را پیگیری کنند ولی با وجود منطقی بودن، به دلیل ایجاد حساسیت امنیتی برای پرسپولیس و همچنین اولسان به شدت دست و پاگیر شده است. خصوصاً که کوچک‌ترین تخلفی از قوانین در نظر گرفته شده به اخراج خطی یا خاطیان از قطر ختم می‌شود! کمیته پزشکی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا برای ابلاغ صفر تا ۱۰۰ پروتکل‌های بهداشتی تاکنون جلسات متعددی با تیم مدیریتتی و پزشکی پرسپولیس داشته و از آنها خواسته شده هیچ یک از اعضای این تیم بدون مجوز افسران پزشکی AFC از هتل خارج نشوند. این قانون سخت و سخت البته تنها برای پرسپولیس نیست و علاوه بر نماینده ایران، اولسان هیوندای کره جنوبی نیز در هتل توریج قرنظینه هستند و حق ندارند محل اسکان خود را ترک کنند و هر یک از اعضای دو تیم راه یافته به فینال در صورت خروج بدون مجوز افسران پزشکی و اجرایی

یحیی اما بر این باور است که این سختگیری‌ها به سود پرسپولیس و همچنین نماینده کره است: «پروتکل‌های بهداشتی اگر چه دست و پاگیر است اما این برنامه‌ریزی‌ها برای رسیدن به هر شرایط خوب از لحاظ فنی و تمرینی و همچنین برگزاری یک فینال بی‌خطر است و مسا با این



درهای اردوی تکواندوی بانوان بسته نیست

مهر و کمرانی سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان با اشاره به آغاز اردوی بانوان و میزان آمادگی ملی پوشان حاضر در این اردو گفت: «قطعا منافع ملی را به نام‌ها ترجیح خواهیم داد و مانند هر مربی دیگری دوست دارم نتیجه بگیرم و نمی‌خواهم خودم را زیر سؤال ببرم. این اردو اولین اردوی ما بعد از حدود ۹۵ ماه است اما خدا را شکر با پیگیری و ارتباط با بچه‌ها، کار خود را از صفر شروع نکردیم. بچه‌ها



پایان مرحله رفت لیگ برتر والیبال قهرمانی فولاد سیرجان

تندروان: برای قهرمانی صبور نبودیم!

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۹۹

۸۸۴۹۸۴۳۲

فوتبال



کمپین بازگشت کاراته به المپیک

رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک به همراه نصرالله سجادی و بهمان فخری، رئیس و معاون کاروان ایران در المپیک توکیو در حالی این روزها برای شرکت در مجمع عمومی شورای المپیک آسیا در مسقط عمان به سر می‌برند که در حاشیه این جلسه، بازار رایزنی‌ها و دیدارهای دوطرفه مقامات ورزش ایران با مسئولان سایر کشورهای آسیایی داغ است. با توجه به حذف کاراته از المپیک پاریس و اهمیت این رشته برای کشورمان به دلیل ظرفیت بالای مدل آوری، دیدار با آنتونیو اسپینوزا، رئیس فدراسیون جهانی کاراته یکی از مهم‌ترین ملاقات‌های رئیس کمیته ملی المپیک در عمان بود. صالحی امیری در این دیدار خواهان برگرداندن کاراته به جدول بازی‌های المپیک شد.» رئیس فدراسیون جهانی کاراته هم در این ملاقات گفت: «به طور حتم با کمپینی که با محوریت فدراسیون‌های بزرگ دنیا از جمله ایران در حال شکل‌گیری است، می‌توانیم این رأی را بشکنیم.»

سید احمدیان

پول تنها، توسعه ورزشی نمی‌آورد

قطر‌های سال‌هاست با سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در توسعه زیرساخت‌ها تبدیل به یک میزبان جذاب برای رقابت‌های بین‌المللی در رشته‌های مختلف شده‌اند. آنها پس از میزبانی بازی‌های آسیایی و رقابت‌های جهانی میزبانی از اردوی تیم‌های مطرح فوتبال دنیا برای میزبانی جام جهانی در سال ۲۰۲۲ آماده می‌شوند؛ اتفاقی که بزرگ‌ترین رخدادی خواهد بود که این کشور کوچک شیخ‌نشین از آن میزبانی خواهد کرد. در همین ۹ ماهی که از همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ در جهان می‌گذرد، قطری‌ها امن‌ترین کشور برای میزبانی مسابقاتی بوده‌اند که کشورهای دیگر با توجه به وضعیت کرونا، کمترین میزبانی یا پیش‌نگذاشته‌اند. مانند برگزاری متمرکز لیگ قهرمانان آسیا که فینال آن قرار است شنبه برگزار شود.

تبدیل شدن قطر به یکی از اولین گزینه‌ها برای رقابت‌های بزرگ را خیلی‌ها از رویه منابع عظیم نفتی و گازی این کشور حاشیه‌خلیج فارس تفسیر می‌کنند؛ اینکه شیخ‌نشینان دوحه با درآمد بالای نفتی دست به هر کاری در حوزه‌های مختلفی می‌توانند بزنند و ورزش نیز با توجه به جذابیت‌هایی که برای معرفی این کشور دارد، حوزه‌ای است که استقبال زیادی از آن می‌کنند و ولایی از هزینه‌های کلان در این راستا ندارند، به همین خاطر هم همواره در سیستم مدیریتی حاکم بر ورزش ایران، همواره سعی شده‌است پیشرفت و توسعه قطری‌ها در زیرساخت‌های ورزشی و میزبانی‌های معتبر بین‌المللی تنها به روندن بودن این کشور که بخش زیادی از منابع نفت و گاز دنیا را در اختیار دارد، ربط داده‌شود و مسئولان و تصمیم‌گیرندگان ورزش در ایران در مواجهه با سؤم‌مدیریت‌ها و کمبودهایی که در بخش امکانات در حوزه‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری دیده می‌شود، همه چیز را به مسائل مالی و بودجه ناچیز ورزش ارتباط دهند، طوری که انگار اگر دست‌شان در بحث بودجه باز باشد، به بلندمدت این اقدامات اقتصادی در این پیشرفت چشمگیر که در سال‌های بزرگی را برای ورزش ایران رقم زنند و طوری وانمود می‌شود که همه مشکلات و مصائب و کمبودهایی که ورزش با آن روبه‌رو است به بی‌پولی و بودجه یک‌هزارم ورزش کشور نسبت به قطر برمی‌گردد.

در پیش گرفتن چنین خطی در مواجهه با انتقادات و مشکلاتی که در ورزش در بخش‌های مختلف دیده می‌شود، یک تحریف آشکار برای رفع مسئولیت است. البته پول‌های نفتی و گازی نقش مهمی در موفقیت‌های کشوری مانند قطر در توسعه زیرساخت و کسب میزبانی‌های بین‌المللی و شاخص دارد و از اهمیت نسایل اقتصادی در این پیشرفت چشمگیر که در سال‌های اخیر سبب شده نام‌شان در بین گزینه‌های میزبانی مسابقات معتبر دیده شود، نمی‌توان گذشت. با این حال پیشرفت قطر در حوزه زیرساخت‌های ورزشی بیشتر از آنکه وابسته به پول باشد، ناشی از نوع مدیریت و برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت و بلندمدت این کشور در حوزه ورزش است که سبب شده‌است امروز دوحه به نوعی پایتخت ورزش دنیا لقب بگیرد.

در حالی استفاده از مدیران کاربلد و متخصص در کنار درآمد کلان نفت و گاز، قطر را به چنین جایگاهی در ورزش جهان رسانده که چنین فاکتوری از اهمیت بالاتری نسبت به پول برخوردار است اما این فاکتور همواره از سوی مسئولان ورزش در کشورمان نادیده گرفته و سانسور می‌شود و پول قطری‌ها به عنوان عامل اصلی توسعه عظیم حکمرانان دوحه در ورزش در نظر گرفته می‌شود تا نوعی روی بی‌مسئولیتی‌ها و حیف و میل‌هایی که در ورزش صورت می‌گیرد، سرسبز نگذاشته‌شود.

اگر چه ورزش ایران از داشتن منابع عظیم مالی مانند قطری‌ها بی‌بهره است اما با استفاده از مدیران متخصص ایندنگر با وجود بودجه اندک در مقایسه با کشورهای مانند قطر، می‌توان دستت به کارهای بزرگ‌تری نسبت به فعالیت‌هایی که در حال حاضر صورت می‌گیرد، زد، به خصوص که همین بودجه اندک ورزش به درستی مدیریت نمی‌شود و نظارتی بر چگونگی هزینه آن صورت نمی‌گیرد. علاوه بر این اولویت‌بندی‌های اشتباه و ترجیح دادن اهداف کوچک به اهداف کلان سبب شده‌است در سیستم مدیریت ورزش، بودجه در نظر گرفته شده حاکم کبهر بودوی و خورجی را نداشته باشد و در خیلی از موارد این پول هرز برود و حیف و میل شود.

جاری بودن چنین رویکردی در ورزش به حضور مدیران تاکارآمد و غیرمتخصصی برمی‌گردد که نه بر اساس ضابطه‌ها بلکه بر پایه روابطی که وجود دارد، به جایگاهی در سیستم تصمیم‌گیری ورزش رسیده‌اند؛ روندی که زمینه‌ساز خیلی از سؤم‌مدیریت‌ها می‌شود تا ورزش نتواند به اندازه بودجه‌ای که در نظر گرفته شده، توسعه پیدا کند.

ورزش در صورتی که بخواهد از این دور باطل که توسعه زیرساخت‌ها و سایر حوزه‌های ورزش را متوقف کرده و در بخشی از حوزه‌ها به عقب رانده است، رها شود، باید در نظر گرفتن شایسته‌سالاری و تخصص در انتخاب مدیران بخش‌های مختلف ورزشی، مسیر توسعه را دنبال کند؛ مسیری که اگر چه قطری‌ها با ترکیب آن با منابع نفتی با سرعت بیشتری نسبت به ما طی می‌کنند اما در صورتی که این روند در بخش مدیریتی ورزش در پیش گرفته شود، فاصله ما با قطری که این روزها گزینه جذاب میزبانی‌های معتبر بین‌المللی است، به اندازه امروز زیاد نخواهد بود و سبب خواهد شد کمتر در مواجهه با پیشرفت ورزشی همسایه جنوب غربی‌مان شگفت‌زده شویم!

خبرگوشاله

۳۰درصد ژاپنی‌ها المپیک را نمی‌خواهند

آخرین نظرسنجی‌ها از شهروندان ژاپنی نشان می‌دهد ۳۰درصد از آنها خواهان لغو بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو هستند. بر اساس گزارش شبکه NHK ژاپن در نظرسنجی صورت گرفته که به صورت تلفنی بوده، هزار و ۲۰۰ نفر به سؤالات در مورد برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو در سال ۲۰۲۱ پاسخ دادند. ۲۷درصد از پاسخ‌دهندگان اعلام کردند بازی‌ها باید سال آینده برگزار شود، ۳۲درصد رأی به لغو بازی‌ها دادند و ۳۱درصد هم اعلام کردند بازی‌ها باید مدت بیشتری به تعویق بیفتد. در نظرسنجی‌ای که ماه‌آبان انجام شده بود، ۴۰درصد پاسخ‌دهندگان تمایل به برگزاری بازی‌ها و ۲۳درصد تمایل به لغو بازی‌ها داشتند.